
 
 

Delibera n. 494 
 

Roma, 29 aprile 2024 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 
Nella riunione odierna, con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia, Cons. Roberto 
Alesse, che lo presiede, e dei componenti del Comitato Dott.ssa Cinzia Bricca e Cons. Guido 
Carpani; 
 
presenti, per il Collegio dei Revisori dei Conti, i componenti Dott.ssa Gianna Blasilli e Dott. 
Pietro Bracco; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 
Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 
2012, n. 135, di revisione della spesa pubblica e di istituzione dell’Agenzia delle dogane e dei 
monopoli; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento di contabilità, secondo il quale il Comitato di 
Gestione delibera il Bilancio d’esercizio, su proposta del Direttore dell’Agenzia, entro il 30 
aprile dell’anno successivo a quello di riferimento; 
 
VISTO l’articolo 8, comma 1, lett. a), dello Statuto dell’Agenzia, il quale dispone, tra l’altro, 
che, su proposta del Direttore, il Comitato di Gestione deliberi il “bilancio di cui agli articoli 
2423 e seguenti del codice civile”; 

 
Su proposta del Direttore dell’Agenzia, 
 

DELIBERA 
 
Si approva l’unito Bilancio d’esercizio 2023 dell’Agenzia, corredato dalla Relazione sulla 
gestione di cui all’articolo 2428 del codice civile e dalla Relazione del Collegio dei Revisori dei 
Conti di cui all’articolo 2429 del codice civile. 
 

I COMPONENTI  IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Cinzia Bricca  Cons. Roberto Alesse 

Firma autografa apposta sull’originale  Firma autografa apposta sull’originale 



 

 
 

2 

Cons. Guido Carpani   

Firma autografa apposta sull’originale   

 


